
8704 Miércoles 28 septiembre 2005 BOE núm. 232

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de conducción 

de agua fria y caliente para climatización, procedente 
de patio 1 de instalaciones hasta los patios 2 y 3, por la 
cubierta del edificio sede del Ministerio de Medio Am-
biente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 127, de 28 de 
mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.380,12 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29/08/2005.
b) Contratista: TG 2 Instalaciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.990,09 €.

Madrid, 16 de septiembre de 2005.–La Ministra. P. D. 
(O.M 28-1-05, BOE 10-2-05)La Subdirectora General de 
Régimen Interior y Patrimonio, Soledad Sanz Salas. 

 48.588/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 21-1381.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 21-1381.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de modificación 

del paseo litoral de Islantilla y prolongación en La Anti-
lla y en Urbasur, término municipal  de Lepe e Isla Cris-
tina (Huelva).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.194.433,96 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2005.
b) Contratista: Puentes y Calzadas Empresa Cons-

tructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 969.760,93 €.

Madrid, 8 de septiembre de 2005.–P. D. (O. MAM 
04-05-2004), el Subdirector General para la Sostenibili-
dad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 48.589/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación 29-0212.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 29-0212.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
realización de los deslindes de los térmimos municipales 
de Manilva y Casares (Málaga).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 12 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 107.604,94 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2005.
b) Contratista: Alaes XXI, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.520,05 €.

Madrid, 8 de septiembre de 2005.–P. D. (O. MAM
 4-5-2004), el Subdirector General para la Sostenibilidad 
de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

 48.634/05. Resolución de la Confederación Hi-
drográfica del Guadiana por la que se anuncia
la licitación del contrato de suministro de ener-
gía eléctrica al Organismo para los años 2005
a 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 9/8-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de energía 
eléctrica al Organismo ejercicios 2005 a 2008.

d) Lugar de entrega: De acuerdo con el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de entrega: 36 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.597.588,96 euros.

5. Garantía provisional. No [artículo 39.b) TRLCAP].
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, nú-
mero 12.

c) Localidad y código postal: 06011 Badajoz .
d) Teléfono: 924212100 (extensión 2168 y 2241).
e) Telefax: 924212140.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 07/11/2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Artículo 16.a) y artículo 18.a) TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 07/11/2005.
b) Documentación a presentar: De acuerdo con el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

2. Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, nú-
mero 12.

3. Localidad y código postal: 06011 Badajoz .

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, nú-
mero 12.

c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: 11/11/2005.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14/09/2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.chguadiana.es.

Badajoz, 14 de septiembre de 2005.–El Secretario 
General, Manuel Piedehierro Sánchez. 

 48.638/05. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia la adjudicación de 
la licitación de contratación; Expte. 12-1015, 
Rehabilitación frente litoral.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para el Territorio 
y la Biodiversidad. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 12-1015.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación del frente 

litoral de Almazora.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 28-10-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.520.778,68 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de julio de 2005.
b) Contratista: Constructora Hispánica Azarbe, S. A. 

(U.T.E.).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.342.867,60 €.

Madrid, 6 de septiembre de 2005.–P. D. (O. MAM 
224/2005 de 28 de enero de 2005, BOE del 10 de febrero) 
el Subdirector General para la Sostenibilidad de la Costa, 
Miguel Velasco Cabeza. 

 49.497/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concurso 
de suministro e instalación de equipamiento me-
teorológico para dos torres de control en el aero-
puerto de Barajas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Sistemas de Observación.
c) Número de expediente: 98001487.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de equipamiento meteorológico para dos torres de con-
trol en el aeropuerto de Barajas.

d) Lugar de entrega: Aeropuerto de Barajas.
e) Plazo de entrega: Cuatro.


